О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 414-68р
«22» сентября  2016 года                                                      город Воронеж
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:
председатель Комиссии: Попов В.Г. – заместитель руководителя управления;
члены Комиссии: Козинина О.Г. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции; Михина Н.Н. – государственный инспектор  отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, рассмотрев дело № 414-68р
по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «Центр
Эффективного Управления» (ИНН 3661036322, г. Воронеж, Ленинский проспект, 172)
(далее – ООО «ЦЭУ») и ИП <…> (далее – ИП <…>) требований ч. 7 ст. 24
Федерального Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О
рекламе»), в присутствии представителя ООО «ЦЭУ» по доверенности б/н от
09.08.2016г.: адвоката <…>, в отсутствие ИП <…> (надлежащим образом извещен
19.08.2016), установила:
Определением от 11.08.2016 года об отложении рассмотрения дела № 414-68р,
дело отлагалось на 22 сентября 2016года на 11 часов 30 минут.
22.09.2016 года в ходе рассмотрения дела Комиссия определила, что в связи с
необходимостью получения дополнительной информации и привлечения к
рассмотрению дела № 414-68р Департамента имущественных и земельных
отношений Воронежской области, дело необходимо отложить.
В соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе (далее – Правила), рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения в
случае необходимости получения антимонопольным органом либо лицом,
участвующим в деле, дополнительных доказательств, а также в связи с
необходимостью привлечения, по мнению антимонопольного органа, к участию в
деле других лиц.
В соответствии с абзацами 3, 4 пункта 34 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия определила:
1. Рассмотрение дела № 414-68р отложить.
2. Назначить дело № 414-68р к рассмотрению на 10 часов 15 минут (мск) 26 октября
2016 года в помещении Воронежского УФАС России (г. Воронеж, ул. Кольцовская,
72).
3 . Привлечь Департамент имущественных и земельных отношений Воронежской
области (394006, г. Воронеж, пл. Ленина, д. 12) к рассмотрению дела № 414-68р в
качестве лица, располагающего сведениями об обстоятельствах
рассматриваемого дела.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений Воронежской области в
срок до 20 октября 2016 г. (включительно) обеспечить предоставление в
Воронежское УФАС России (г. Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 55) следующей
информации (сведений, документов или их надлежащим образом заверенных
копий): разрешения, договоры, выданные владельцу рекламной конструкции
«Легкое дыхание Соляные пещеры третьего поколения», размещенной на фасаде
здания Торгово-развлекательного центра «Аляска» (г. Воронеж, Ленинский
проспект, 172) (копия рекламы прилагается).
5. ООО «ЦЭУ» в срок до 20 октября 2016 г. (включительно) обеспечить

предоставление в Воронежское УФАС России (г. Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 55)
следующей информации (сведений, документов или их надлежащим образом
заверенных копий):
5.1. Договоры, заключенные ООО «ЦЭУ» с собственником здания (г. Воронеж,
Ленинский проспект, 172) на размещение рекламы «Легкое дыхание Соляные
пещеры третьего поколения».
5.2. Договор аренды нежилого помещения с собственником здания ТРЦ «Аляска», в
котором ООО «ЦЭУ» осуществляет деятельность.
5.3. Информацию о владельцах сайта www. легкое-дыхание.рф».
5.4. Пояснения по факту размещения на сайте  www. легкое-дыхание.рф»
информации об услуге «галотерапия».
5.5. Информацию об оказании ООО «ЦЭУ» услуг с помощью Соляной пещеры по
галотерапии, спелеотерапии или аэрозольтерапии.
5.6. Документы на длинноволновые излучатели, применяемые в «Соляной пещере»
ООО «ЦЭУ» (кроме АГГ-03).
5.7. все иные документы и доказательства, имеющие отношение к данному делу.
В указанный срок надлежит предоставить информацию и документы по каждому
отдельному пункту настоящего запроса.
Информацию необходимо предоставить с сопроводительным письмом,
содержащим перечень предоставляемых документов, а также их наименование,
номер и дату принятия.
Все копии документов (каждая страница) и информация на иных носителях,
должны быть заверены печатью и подписью руководителя организации.
Непредоставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно предоставление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо предоставление недостоверных сведений (информации) -
влечет ответственность в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.
В указанные в пункте 2 настоящего Определения время и место предлагается
явиться руководителям/представителям организаций с документами,
подтверждающими полномочия руководителей/представителей организаций и
документами, удостоверяющими личность.
Председатель Комиссии                                        В.Г. Попов
Члены Комиссии                                                    О.Г. Козинина
                                                                                  Н.Н. Михина